
Udvuvi? 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

   RESOLUCION No. 08.Q.13.005390 
A 

Dra. Esperanza Fuentes Valencia 

DIRECTORA JURÍDICA DE COMPAÑÍAS, ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Primero del Cantón LAGO AGRIO el 22 de Septiembre de 2008, que contienen la 
constitución de la compañía GUERRERO SANCHEZ MARIO CONSTRUCTORA CIA. LTDA.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 1847 de 16 de Diciembre de 

2008, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM-08237 de 14 de Julio de 

2008; y, ADM-08459 de 24 de Septiembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía GUERRERO SANCHEZ MARIO 
CONSTRUCTORA CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 17 de Diciembre de 
2008 

DIRECTORA! Ji 

  

Exp. Reserva 7215435 

Nro. Trámite 1.2008.2441 
SNT/ 

 



DI TRES COPIAS 

M/C 

RAZON.- En la ciudad de Nueva Loja, cantón Lago Agrio, provincia de 

Sucumbios, República del Ecuador, hoy ocho de Enero del dos mil nueve, en 

cumplimiento de la Resolución número cero ocho. Q.lJ. cero cero cinco tres 

nueve cero del diecisiete de Diciembre del dos mil ocho, dictada por la 

Doctora ESPERANZA FUENTES VALENCIA, DIRECTORA JURÍDICA DE 

COMPAÑIAS, ENCARGADA, al margen de la matriz tomo nota de la presente 

resolución que en lo principal dice: ARTÍCULO PRIMERO.- “APROBAR la 

Constitución de la Compañía GUERRERO SÁNCHEZ MARIO 

CONSTRUCTORA CIA. LTDA. /../.- ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) 

Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la matriz de la 

escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución;/...f”; todo 

lo cual antecede en una foja útil, siendo responsables de su validez los 

suscriptores o quien haga uso del mismo, doy fe. 

  

NOTARIO INTERINO DE LA NOTARIA PRIMERA 

DEL CANTON LAGO AGRIO



s18 Is 001 

 
 

Ica 
Ea 

 
 
 
 
 

Ens 

 
 

oa 
hd 
a
,
 

Bor] 09 
Pel gal 
ps 
hon 
be 
Basa] 
1% 
Soga 
E
 

(uta 
En 

 
 

    

 
 

Le q 
Le 
feed 
feet 
p e Enel 

Lx 
Í 

  

 
 

Mu 

      

 
 

$e. 
elo             hay 

p
r
o
 

viezo       

Ád. Noria Vale       
  

14 
Mt 

a
 

soy 
Ey 

Ñ
 

ne 

         

                 

bi ba 

            

a] 
b
b


